Дело №
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 марта 2022 года

                 г. Нижнекамск, Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка № 10 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Р.Р. Заляев, исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №7 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан, рассмотрев посредством видеоконференц-связи дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Григорьева Д.М., «…», ранее привлекавшегося к административной ответственности.

Процессуальные права и обязанности, предусмотренные статьей 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Григорьеву Д.М. разъяснены.
УСТАНОВИЛ:

5 марта 2022 года в 14 часов 15 минут Григорьев Д.М., находясь в магазине «…», расположенного по адресу: РТ, город Нижнекамск, «…», взяв с прилавка товар – водку «Казанская престижная» 0,25л, стоимостью 98 рублей 88 копеек, прошел через кассу, не оплатив товар, то есть совершил мелкое хищение.

Григорьев Д.М. вину в совершении административного правонарушения признал.

Вина в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными материалами дела: протоколом об административном правонарушении от 05.03.2022; заявлением и объяснением представителя ООО «…»; протоколом изъятия; справкой о стоимости похищенного товара; рапортом сотрудника полиции.

Таким образом, действия Григорьева Д.М. подлежат квалификации по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения и личность привлекаемого лица.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность, суд признает раскаяние, признание вины.
Учитывая указанные обстоятельства, суд считает необходимым назначить Григорьеву Д.М. наказание в виде административного ареста, поскольку назначение административного наказания в виде штрафа либо обязательных работ в данном случае не будет соответствовать целям административного наказания.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Григорьева Д.М. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 3 (двое) суток.

Срок наказания исчислять с 16 часов 45 минут 5 марта 2022 года.

Постановление может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

                                                     Р.Р. Заляев